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ÁÁllllaammttiittkkáárrii  llááttooggaattááss
Pásztóhy András, az
FVM politikai államtitkára
tett látogatást a megyei
horgászszövetségben, s
folytatott beszélgetést a
szövetség vezetőivel.

Az államtitkár az aktuális
problémák iránt érdeklődött,
melyre igyekeztek válaszolni
a vezetők, s javasolták neki,
hogy azokat a feladatokat,

amelyeket államigazgatási té-
makörben a megyei szövetsé-
gek látnak el, célszerű lenne
törvényes keretek között sza-
bályozni. Utaltak arra, hogy
további államigazgatási fel-
adatokat is át tudnának vállal-
ni a jól szervezett szövetsé-
gek, így jelentősen (országos
szinten is) megkönnyíthetnék
a szakigazgatás munkáját.

Folytatás a 2. oldalon

A kemény hideg, a hosszú
tél sok kárt okozott 
a természetes vizek 
élővilágában. 

Mutatja ezt, hogy több hely-
ről is jeleztek halpusztulást a
horgászok. Legutóbb a Holt-
Szamos géberjéni részén fedez-
tek fel hatalmas döglött harcsá-
kat, amurokat, süllőket és pon-
tyokat. A horgászok az okok kö-
zött a lékelés hiányát is felvetik,
amit elsősorban emberi mulasz-
tásnak tartanak.

Folytatás a 3. oldalon

Tavaszi halkínálat (2. oldal)
Kemény tél (3. oldal)
Tudnivalók... (4.–5. oldal)
Engedély árak (6. oldal)
Jegyárak (7. oldal)
Májusi kaland (8. oldal)
Vajai Víztározó (9. oldal)
A sügér horgászata (10. oldal)
Horgász k-VÍZ (11. oldal)

Kemény, hideg tél

2006
április Szemtõl

szemben

Hótakarítás

Takarítják 
a havat a
gávavencsellõi
Tiszaparti Hor-
gász Egyesület
tagjai a közös-
ség kezelésé-
ben lévõ 
Kacsa-tavon

Tavaszi
eszmecsere
A hagyományoknak meg-
felelõen, a megyei hor-
gászszövetség minden év
elején tanácskozásra hív-
ja az egyesületek elnöke-
it, titkárait és gazdasági
vezetõit. Az idén január
28-án a Nyíregyházi Fõ-
iskola adott otthont a
konzultációnak.

Folytatás a 2. oldalon

Küldöttgyûlés. A megyei horgászszövetség küldöt-
tközgyűlését április 29-én 9 órától tartja Nyíregyházán, a

START Vállalat ebédlőjében (Bujtos utca 32.)



Tavaszi halkínálat
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Folytatás az 1. oldalról

Az állami horgászjegyek ki-
adása, horgászvizsgáztatás, fo-
gási naplók kiadása, statisztikák
készítése – mindezt egységes
rendszerben végezhetnék.

A szövetség vezetői felemel-
ték szavukat a halászati törvény
passzusainak a jelenleginél szi-
gorúbb betartatásáért.
Ilyen például az orvhor-
gászat, orvhalászat eny-
he büntetése. Szó volt
még az ún. egyéb gaz-
dálkodási formában
üzemeltetett horgász-
és halastavak jelenlegi
gyakorlatának „tör-
vényfelett iségéről“,
amikor is azok nem
minden esetben követe-

lik meg jogszabályok által előírt
feltételeket. Kértük továbbá a
halgazdálkodási tervek felül-
vizsgálatát, hiszen sok olyan pá-
lyázati úton elnyert víz van a
megyében, ahol az üzemtervben
beígért telepítések nem történ-
tek meg. Ezeket a területeket a
jelenleg víz nélküli horgászkö-
zösségek szívesen átvennék.
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AA  FFaammiillyy  FFiisshh  HHaajjddúúnnáánnááss  áárraaii::
Ponty III. nyaras: 450 Ft Áfával, leszállítva
Amúr 450 Ft Áfával, leszállítva
Kárász: 230 Ft Áfával, leszállítva

AA  TTiisszzaammeelllléékkii  MMééllyyééppííttõõ  KKfftt..
TTiisszzaannaaggyyffaalluu  áárraaii::
Ponty (1,30–2kg) 400 Ft + ÁFA
fehér busa (1,80–2,20kg) 200 Ft + ÁFA
amúr (2 kg–3kg) 400 Ft + ÁFA
kárász (tavaszi lehalászás után)

Kiszállítás minimum 5 mázsa hal esetén ingyenes, ez
alatti mennyiség esetén szállítási kapacitás függvé-
nyében (+ szállítási költség 80Ft/km)

SSzzeeggeeddFFiisshh  KKfftt..  SSzzeeggeedd  áárraaii::
háromnyaras tükrös ponty: 330 Ft + ÁFA
egynyaras pikkelyes ponty ivadék: 500 Ft + ÁFA
kárász ivadék: 40 Ft + ÁFA

Igény szerint önköltségi áron (nagyobb volumenû 
vásárlás esetén további kedvezménnyel) vállalják 
a halak szállítását. 

BBooccsskkaaii  HHaalláásszzaattii  SSzzöövveettkkeezzeett  
HHaajjddúússzzoobboosszzllóó  áárraaii::
Ponty III. nyaras: 460 Ft Áfával, leszállítva
Amúr 460 Ft Áfával, leszállítva
Kárász: 265 Ft Áfával, leszállítva

Az árak csak irányárak! A tényleges fizetendõ összeg
és átlagár a megvásárolt mennyiségtõl, szállítástól és
egyéb feltételek függvényében változhat, ezért kérjük,
hogy minden esetben vegye fel a kapcsolatot az egye-
sület a termelõkkel személyes egyeztetés céljából.

Folytatás az 1. oldalról

Dr. Maleczky Imre elnök kö-
szöntője után Markos András,
az APEH munkatársa tartott
előadást az egyesületeket érintő
2006. évi
adózási sza-
bályok válto-
zásairól. A
s z a k e m b e r
külön felhívta
a figyelmet a
beszámolási
és az adat-
szolgáltatási kötelezettségre. Ez
utóbbi esetben február 15. volt a
határidő.

Dr. Ungvári István tanácsve-
zető bíró az államigazgatási
(közigazgatási) eljárások egyes
szabályainak aktuális változása-
iról tájékoztatta a több mint
száz megjelent tisztségviselőt.
Kiemelten szólt az új állatvédel-
mi és állategészségügyi tör-
vényről. Felvetette továbbá,
hogy szívesen tartana idősza-
konként ismertetőt a fontos jog-
szabályi változásokról.

A tél veszélyei
A 2006. évi horgászengedé-

lyek kiadásáról, az elszámolá-
sok rendjéről, a halgazdálkodási
terv készítéséről (melyek lejár-
tak és helyettük újat kell készí-

teni), a pályázatokról, a hor-
gászszervezetek szerepéről és
jelentőségéről Fesztóry Sándor
ügyvezető igazgató szólt, majd
beszámolt a parlamenti nyílt
napról. A különböző statisztikai

jelentésekből
kiderül, ma
egy horgász-
nak 1 kg hal
k i f o g á s a
2450 forintba
kerül, ami bi-
zony nem ke-
vés, ha bele-

gondolunk, mennyibe kerül a
hal pl. a Tescoban. Napjainkban
már nem gátolja a horgászokat a
hideg sem. Sokan vállalkoznak
a lékhorgászatra, ezért az igaz-
gató külön kitért a tél veszélye-
ire, a jégen való közlekedés írott
és íratlan szabályaira. Kiderült
az is, hogy a tagdíjról, aki kéri,
nyugtát kell adni, s a területi en-
gedélyek üdülési csekkekért is
vásárolhatóak. 

Turkó Sándor, a versenyszak-
bizottság elnöke elmondta,
hogy elkészült a megyei és or-
szágos versenynaptár tervezete,
hogy a közösségeknek lehetősé-
gük legyen a saját versenyek
időpontjait kialakítani. Felhívta
a figyelmet a versenyigazolvá-
nyok érvényesítésére, illetve
újak igénylésére.

Címek, telefonszámok:
Hortobágyi Halgazdaság: 52/369-110
Family Fish, Hajdúnánás (Pálóczy Imre) 30/97-86-828
Tiszamelléki Mélyépítõ Kft., Tiszanagyfalu 
(Kovács Miklós) 30/92-53-533
Rákóczi Halászati Szöv., Fehérgyarmat 
(Papp Zoltán) 70/31-47-504
Szegedfish Kft., Szeged (Sztanó György) 30/94-39-709
Bocskai Halászati Szöv. (Horváth Ferenc) 52/273-164

ÁÁllllaammttiittkkáárrii  llááttooggaattááss

Tavaszi eszmecsere
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Folytatás az 1. oldalról

– Azzal tisztában vagyunk, hogy kevés a
halőr – fogalmazott Sz. László horgász –,
de ez nem lehet magyarázat a milliós kárra.
December óta beállt a jég, majd ráesett a
hó, de a lékvágással megbízott személyt
egyszer sem láttuk a környéken. Azt a vá-
laszt sem fogadjuk el, hogy nekünk, horgá-
szoknak is feladatunk lett volna a lékelés,
hisz erre van fizetett ember. Szeretnénk
tudni, felelőségre vonnak-e valakit a jelen-
legi állapot miatt? Mi lesz a vízben és a par-
ton lévő tetemekkel? Mikor fogják pótolni
az elpusztult halakat?

300 méteren

– A szokatlanul kedvezőtlen hosszú tél
valóban megviselte a halállományt – vála-
szolt a felvetésekre Fesztóry Sándor ügyve-
zető igazgató, a vízkezelő megyei horgász-
szövetség részéről, – de ez szerencsére nem
okozott totális pusztulást. Elgondolkodtató,
hogy csak Géberjénnél, mindössze egy
200-300 méteren találtunk haltetemeket,
pedig 22 km hosszú a holtág. A döglött hal
veszélyes hulladéknak számít, ezért a keze-
lését és megsemmisítését speciális eszkö-
zökkel kell végezni. Felvettük tehát a kap-

csolatot a debreceni ATEV-vel, amely már-
cius 21-re tudták vállalni a szállítást. Hal-
őreink – a józan ész elvét követve – azért
nem szedték ki a vízből a tetemeket, mert a
levegőnél lényegesen hidegebb vízben las-
sabban indul meg a bomlás, a lakott terüle-

ten mindenütt előforduló kutyák és macs-
kák, a dögöt is fogyasztó patkányok pedig
így nem húzgálják szét a tetemeket esetle-
gesen fertőzésveszélyt okozva. 

Részlet a Kelet-Magyarországban 
megjelent cikkből 

Előzmények: A Sporthorgász
Egyesületek Szabolcs-Szatmár-
Bereg megyei Szövetsége halászati
hasznosításában lévő 185 hektáros
Szamos holtág Géberjén térségében
található szakaszán 2006 februárjá-
ban a lékeknél halak jelentek meg,
az oxigénhiány tüneteit mutatva. A
szövetség munkatársai ekkor a 22
km-es szakaszon további lékeket
vágtak az oxigén beoldódás biztosí-
tása érdekében, valamint 4 napon át
őrizték a lékeket és a bennük lévő
halakat az orvhalászokkal szemben.
A halak a 4. napon, a környezeti hő-
mérséklet emelkedésével eltűntek a
lékekből.

A jégtakaró elvonultával a holtág
egy 300 méteres szakaszán (2006.
március második-harmadik heté-
ben) elpusztult halak jelentek meg a
part közeli zónákban. 

Helyszíni vizsgálat 

A szövetség kérésére 2006. már-
cius 19-én a helyszínen vizsgálato-
kat végeztem a vízfelszínen találha-
tó hullákon. Ezek mindegyike több
(kb 2–3) hetes, oszlásnak indult te-
tem volt, így betegségre utaló jele-
ket már nem lehetett rajtuk felfe-

dezni. A tetemek a hidegvízi elhul-
lás tipikus jeleit mutatták, amikor a
tetemek csak hetekkel az elhullás
után jönnek a felszínre. A látottak
alapján a tetemek vagy azokból vett
minták megyei-és országos állat-
egészségügyi intézetbe történő
szállítását nem láttam indokoltnak
és célravezetőnek. 

Főleg harcsa

Az elhullott halak jelentős részét
a szürke-vagy folyami harcsa állo-
mány tette ki, melyek között is el-
sősorban a nagy, 30–40 kg testtö-
megű egyedek domináltak. A szür-
keharcsa mellett nagytestű fehér
amur, kevés süllő (40–50 db) és né-
hány 3–4 nyaras ponty hulla volt
látható. A tetemeket az állati hullák
megsemmisítésére és kezelésére
vonatkozó szabályoknak megfele-
lően a debreceni ATEV-telepre szál-
lították.

A hullák a 22 km hosszú holtág
egy 300 méteres részén jelentkez-
tek, míg a többi szakaszon nem
volt tapasztalható elhullás. Feltéte-
lezhető, hogy az iszapminőség ha-
tására ezen a szakaszon a téli idő-
szakban olyan kedvezőtlen környe-

zeti körülmények (oxigénhiány,
gázképződés) jöttek létre, melyek a
halak pusztulásához vezettek és
ezen a szisztematikus lékelés sem
segített. Egy 22 km hosszú holtág
esetében ilyen lokális gócok bármi-
kor kialakulhatnak anélkül, hogy
erre utaló jeleket észlelnének a lé-
kelést végzők. 

Az is elképzelhető, hogy a ver-
melő állomány az oxigénhiány
vagy a gázképződés hatására ki-
mozdult vermelési helyéről, így je-
lentős mértékű stresszhatás érte,
ami legyengítette ellenálló képessé-
güket, amely megbetegedéshez és
végső soron elhulláshoz vezetett.

Az elhullott állomány faji és kor-
osztályi összetételét nézve megálla-
pítható, hogy a domináns faj a szür-
keharcsa volt, és annak is a 30–40
kg közötti testtömegű korosztálya.
Ez a harcsa vermelési szokásokból
adódik, mivel általában több (5–15)
egyed (mérettől függően) úgyneve-
zett „bokorban“ vermel, valamint
ragadozó életmódjukból adódóan
nem tűrnek meg maguk körül táplá-
lékként is szolgáló fajokat, illetve
azok nem vermelnek a harcsa „bok-
rok“ közelében. Valószínűsíthető,
hogy az alacsony oxigénszinttel

érintett 300 méteres szakasz ennek
a nagyságú harcsa populációnak a
kedvelt vermelő helye volt, ezért a
hullák nagyobb részét is ez a faj és
korosztály adta.

Fokozott figyelem

Összességében megállapítható,
hogy az elhullás elsődleges oka egy
300 méteres szakaszon kialakult lo-
kális oxigénhiány, és az esetlegesen
ehhez társuló ellenálló képesség
csökkenés és az ebből adódó meg-
betegedés volt. Egy 22 km hosszú
holtágon a lékelés olyan sűrűségű
megvalósítása, hogy ilyen részek
ne alakulhassanak ki szinte lehetet-
len. 

A jövőben javaslom a holtágon a
vermelőhelyek halradarral történő
meghatározását, és ezeken a ponto-
kon a lékelés és a hótakarítás foko-
zott figyelemmel történő elvégzé-
sét, valamint az esetleges levegőz-
tetés lehetőségének megteremtését.

Géberjén, 2006. március 19.
Készítette:

Gorda Sándor
okleveles halászati szakmérnök

Szarvas

Kemény, hideg hosszú tél

SZAKVÉLEMÉNY A Holt-Szamos Géberjén térségében lévő
szakaszán tapasztalt halpusztulásról

Ezzel kapcsolatban fontosnak tartotta
még megjegyezni Fesztory Sándor:
Sajnos, a pusztulás egy részének „emberi

beavatkozás“ is az oka. Mi mindent megtet-
tünk, amit lehet, de több „emberi ragadozó“
az oxigénhiány, vagy mérgezés miatt lékhez
gyűlő halakat vágó, szúró eszközökkel irtani
kezdte, melyek közül sok sérülten úszott el. 

Emiatt éjjel-nappal őrizni kellett a lékeket,
s tettünk rendőrségi feljelentést is. Volt, aki
provokatív módon – pl. Sz. László, aki halel-
tulajdonításban is gyanúsított – a vízből ki-
vette, sőt még az úttestre is kihúzta az élette-
len, bomlásnak indult halakat, ami törvény-
be ütköző cselekedet. 

Ellene, és a hozzá hasonló „horgászok“
ellen természetesen eljárást kezdeménye-
zünk. A pusztulásról – a törvényeknek meg-
felelően – tájékoztattuk az illetékes hatósá-
got, (Vízügy – Környezetvédelem, FM hiva-
tal) akik elvégzik a megfelelő vizsgálatokat.
Ezen túlmenően, természetkárosítás bűncse-
lekményének gyanúja miatt a géberjéni pol-

gármesteri hivatal rendőrségi vizsgálatot
kezdeményezett. 

Természetesen egy vizsgálatot nem szabad
addig lezárni, amíg az okokat megnyugtató
módon nem sikerült tisztázni. 

A teljes körű képalkotás kedvéért, speciá-
lisan felkészült halászati szakértőt vontunk
be az okok feltárására, illetve a halpusztulás
elemzésére. Az általa készített szakvéleményt
lapunk hasábjain közétesszük. 

Szeretnénk tisztázni, hogy tehettünk-e vol-
na többet emberileg, megmenthettük-e volna
a halakat?

“Körülbelül 2000-
2500 kg-nyi –

sajnos valóban
nagy testű har-

csa – esett áldo-
zatul a hidegnek

FESZTÓRY SÁNDOR
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Dr. Maleczky Imre, a me-
gyei Szövetség elnöke az
adózással kapcsolatban
kiadott változások napra-
kész figyelmére hívta fel
az egyesületek figyelmét.
A pontos, szakszerű egye-
sületi munka végzése ér-
dekében a szövetség elnö-
ke adózással kapcsolatos
szakembert is meghívott
az elnökök – titkárok –
gazdasági vezetők idei 
hagyományos konzultáci-
ójára.

Az egyesületi törvény alapján az
egyesületek sajátos helyet foglal-
nak el a gazdasági szereplők között,
társadalmi, közös szükségletek
megvalósítását látják el, az állam
szerepvállalásában vesznek részt,
ezért is bizonyos dolgok tekinteté-
ben az állam megengedőbb a társa-
dalmi szervezetek adóztatatásával
kapcsolatban. 

A társadalmi szervezetek a me-
gyei bíróság nyilvántartásba vételé-
nek napjával válnak jogi személy-
lyé. A bírósági végzés meghozatalát
követően, írásban be kell jelentkez-
niük a székhelyük szerint illetékes
adóhatósághoz, az erre a célra szol-
gáló nyomtatvány kitöltésével, be-
nyújtásával. A bejelentkezés céljára
szolgáló nyomtatvány a 201. számú
Bejelentkezési lap. Ekkor az egye-
sület adószámot kap.

A bejelentkezési lapon közölt
adatokban bekövetkezett változást –
annak bekövetkeztétől számított 15
napon belül – a 202. számú, Adat-
módosító lapon be kell jelenteni. 

A jogi személyek pénzeszközei-
ket kötelesek pénzforgalmi bank-
számlán tartani, amelyhez bank-
számlát kell nyitniuk, s azt az adó-
hatósághoz be kell jelenteni, a
számla megnyitásától számított 15
napon belül.

A horgászegyesületeket az egye-
sülési jogról szóló 1989. évi II. tv.
társadalmi szervezetként nevesíti.
Működésüket e törvényben megfo-
galmazottak szerint kell végezniük.
A könyvvezetési és beszámolás ké-
szítési kötelezettségét a számviteli
tv, valamint a Számviteli tv. egyéb
szervezetekre vonatkozó kormány-
rendelet előírásai szerint kell telje-
sítenie. A Számviteli tv. a 2000. évi
100. tv, a kormányrendelet pedig
a 224/2000 (XII. 19.)

A non-profit szervezetek elsődle-
gesen vállalkozási tevékenység
végzése céljából nem alapíthatóak,
de céljaik megvalósítása érdekében
– azt nem veszélyeztetve- kiegészí-
tő vállalkozási tevékenységet foly-
tathatnak. 

A számviteli törvénynek vannak
olyan előírásai, amelyek minden
társadalmi szervezetre, tehát min-
den horgászegyesületre vonatkoz-
nak. Ilyenek a számviteli alapelvek,
a számviteli politika elkészítésének
kötelezettsége. 

A kormányrendeletben vannak a
Számviteli törvénytől eltérő rendel-
kezések, ezek a beszámolási kötele-
zettségre, könyvvezetési kötelezett-
ségre, a számviteli szolgáltatásra, a
beszámoló nyilvántartására, közzé-
tételére vonatkoznak. 

A kormányrendelet alapján Egy-
szerűsített beszámolót (melynek
száma: T 1715/A) készíthet, s ez
esetben egyszeres könyvvitelt köte-
les vezetni az a non-profit szerve-
zet, amely:

– nem végez vállalkozási tevé-
kenységet az éves bevételi ösz-
szegétől függetlenül,

– vállalkozási tevékenységet is
végez, de éves együttes bevéte-
le két egymást követő évben az
50 millió forintot nem haladja
meg. 

Amennyiben az alapító okirat
szerint közhasznú tevékenységet is
végez, és a bíróság közhasznú szer-
vezetként minősítette közhasznú
beszámolót is kell készítenie.

A beszámolónak két fő része van:
a mérleg és az eredmény-levezetés.
Ezt minden szervezetnek el kell ké-
szítenie, tehát egyszeres könyvvi-
tellel kell alátámasztani, nem kell
sehová beküldenie, de ellenőrzés-
kor be kell mutatni. Az egyszeres
könyvvitel az ún. Naplófőkönyv.

Apeh ellenőrzés során több egyesü-
letnél kiderült, hogy nem a számára
rendszeresített Naplófőkönyvet ve-
zeti, hanem a vállalkozók részére
készített Naplófőkönyvet. Ez nem
alkalmas a bevételek és kiadások
megbontására, az egyesületeknek
pedig úgy kell kialakítaniuk a
könyvvezetést, hogy jól elkülönül-
jön az alaptevékenység és a vállal-
kozói tevékenység árbevétele és
költsége, és egyértelműen kimutat-
ható legyen a vállalkozási tevé-
kenység tárgyévi eredménye. A
Naplófőkönyv száma: T.507.

Adónemek:

Társasági adó:
A társasági adónak a sport és

hobbi egyesületek, az alapítvá-
nyokkal, köztestületekkel együtt
nevesítve vannak, tehát alanyai. Vi-
szont a vállalkozási tevékenységet
nem végző egyesület, egy társasági
adóbevallást helyettesítő nyilatko-
zattal eleget tehet bevallási kötele-
zettségének, február 15-ig, az adó-
évet követően, az éves adóbevallá-
sában. Ennek száma: 03. Bevallás.

A Társasági adóbevallás leadási
határideje: május 31. A Társasági
adó mértéke, pozitív adóalap estén:
16%, és adómentesség illeti meg a
vállalkozási tevékenységet is végző
egyesületet, abban az esetben,
amennyiben a vállalkozási tevé-
kenység. Kedvezményezett tevé-
kenység is van az egyesületek ese-
tében: az Alapító okiratban a cél
szerinti tevékenység és az ehhez a
tevékenységhez kapott támogatás,
juttatás, tagdíj is.

Általános Forgalmi Adó:
Ennek az adónemnek is alanyai

az egyesületek, tehát minden fő

adónemnek alanyai. Tevékenységük
azonban az ÁFA tv. 2. sz. mellékle-
te szerint tárgyi adómentes. Tárgyi
adómentes tevékenység a horgász-
egyesület részéről a kizárólag tagdíj
fejében történő horgászati lehetősé-
gek biztosítása, a tagok részére, a
horgász-szállás, csónak, kikötő
használata. A külföldi horgásznak
nyújtott szolgáltatást másképp kell
értelmezni, mivel ők tagdíjat nem
fizetnek, de ebben az esetben sincs
probléma, ugyanis a sport és sza-
badidő horgászat esete áll fenn, ami
szintén tárgyi adómentes tevékeny-
ség, tehát itt sem keletkezik ÁFA fi-
zetési kötelezettség. Tagdíjon felül
nyújtott szolgáltatást viszont elvileg
ÁFA fizetési kötelezettség terheli.
Azért elvileg, mert ha nem tárgyi
adómentes szolgáltatásról lenne
szó, abban az esetben sem áll fenn
az ÁFA fizetési kötelezettség, mert
4 millió forint éves árbevételig ala-
nyi adómentesség esete áll fenn. Itt
nagyon fontos megjegyezni, ha
valamelyik egyesületnél adóköte-
lesnek minősülő értékesítés, szol-
gáltatás is folyik, akkor ha az
APEH-nél tárgyi adómentesként
van nyilvántartva, akkor az a stá-
tusz már nem helytálló, ugyanis
akkor az alanyi adómentességet is
meg kell jelölni. 

Így mivel az egyesületek tárgyi
és adott esetben alanyi mentes tevé-
kenységet végeznek, nem kell sem
fizetendő, sem levonandó adót nyil-
vántartani, és még ÁFA-bevallást
sem kell benyújtaniuk. 2006. január
1-jétől a 25%-os ÁFA, 20%-ra mó-
dosult. Ennek felülről számított
kulcsa: 16,67%, a 15%-os ÁFA fe-
lülről számított kulcsa: 13,04, míg
5% esetében: 4,76%.

Személyi Jövedelem Adó:
Az SZJA fizetési kötelezettség

tekintetében kifizető minőségében
teljesíteni kell az egyesületeknek az
adóelőleg levonási, befizetési, be-
vallási, nyilvántartási, igazolás ki-
adási, és adatszolgáltatási kötele-
zettségét. 

A munkaviszonyból származó
rendszeres jövedelmekből és a mun-
kaviszonyon kívüli egyéb jogvi-
szonyból származó jövedelmek kifi-
zetése során mint összevonandó jö-
vedelemből adóelőleget kell levon-
ni. A munkaviszonyból származó
kifizetésből 2006. január 1-jétől 
1 550 000 Ft-ig 18% az adó mérté-
ke, 1 550 001 Ft-tól 279 000 Ft és az
1 550 000 Ft-on felüli rész 36%-a.

Ahol alkalmazott van, tehát en-

Tudnivalók az adózásról
Tájékoztató a januári 28-ai konzultáción elhangzottakról
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nek alapján kell az adóelőleget le-
vonni. Legtöbb egyesületnél azon-
ban nincs alkalmazott, sok helyen
munkaviszonyon kívüli egyéb jog-
viszonyból származó egyéb kifize-
tés történik, ami nem más, mint a
megbízási díj, vagy a tiszteletdíj. 

Megbízási díj kifizetése során: ha
költségtérítést is fizet az egyesület a
megbízási díj mellé (pl. üzemanyag
költség térítést) akkor a megbízási
díj és a költségtérítés összegét ösz-
sze kell adni, és úgy kell megállapí-
tani a személyi jövedelemadót.
Helytelen tehát az a gyakorlat, ami
általános, hogy kifizetik a megbízá-
si díjat, azt annak megfelelő módon
kezelik, 10%-os költséghányad al-
kalmazásával, 90% adóalap figye-
lembevételével vonják le az adóelő-
leget. A költségtérítésre pedig azt
mondják, hogy az adómentes, mert
az APEH által közzétett üzemanyag
ár és az átlagnorma figyelembe vé-
telével fizetik ki. Fontos tehát,
hogy a megbízási díj és a költség-
térítés együttes összegéből vonjuk
le az adóelőleget!!!

Megbízási-, vállalkozási jellegű
jogviszony esetén az adóelőleg
alapja megegyezik a járulék alap-
jával. Az Szja tv. szempontjából
ezek a kifizetések önálló tevé-
kenységből származónak minő-
sülnek, ezért 

– vagy a 10%-os diktált költ-
séghányadot,

– vagy a magánszemély írásbeli
nyilatkozatában %-ban meghatáro-
zott költséget lehet elfogadni. Az
adóelőleg számításakor maximum a
kifizetett összeg 50%-áig lehet a
nyilatkozatot figyelembe venni.

1. példa
Megbízási szerződés alapján vé-

geztet munkát az egyesület 1 hónap-
ra. A díj összege: 40 000 Ft. A meg-
bízott a jövedelmének megállapítá-
sát jogszabály szerinti költséghá-
nyaddal kérte meghatározni. A meg-
bízott más jogviszonyban nem áll,
sajátjogú nyugdíjban nem részesül.

Megbízási díj 90%-a jövedelem:
36 000 Ft

A minimálbér 2006. évben 
62 500 Ft. Ennek a 30%-a: 
18 750 Ft

Tekintettel arra, hogy a megbízá-
si díj összege: 36 000 Ft, ami „el-
éri“ a minimálbér 30%-át, ezért a
jogviszony biztosításra kötelezett.

Járulékfizetési kötelezettsége a
kifizetőnek a 36 000 Ft után: 29%
TB. járulék, és az EHO (mivel nem
áll más cégnél munkaviszonyban,
aki megfizetné utána az EHO-t. Az
EHO összege jelenleg: 1950
Ft/hó/fő.

A biztosítottól kerül levonásra a
nyugdíj és egészségbiztosítási járu-
lék: 12,5%, Továbbá az adóelőle-
get kell még levonnunk a megbí-
zottól. Az adóelőleget ebben az
esetben, mivel a magánszemély a
jogszabály szerinti költséghányad-
dal, kérte megállapítani, úgy törté-
nik, hogy 40 000 Ft-nak levonjuk a
10%-át (a diktált 10%-os költség-
hányadot) és így a 36 000 Ft-nak
vesszük a legmagasabb adókulcs
szerinti értékét, ami jelenleg 36%.
Tehát a levont adóelőleg: 36
000x36%=12 960 Ft. lesz. 

Esetleg alkalmazhatjuk a kedve-
zőbb adókulcsot is az adóelőleg le-
vonásánál, ha a magánszemély úgy
nyilatkozik, hogy az összevont adó-
alapba tartozó jövedelme várhatóan
nem haladja meg az 1 550 000 Ft-ot. 

2. példa
Nyugdíjas személynek havonta

rendszeresen 15 000 Ft megbízási
díj kerül kifizetésre. 

Az adóelőleg alapja a bevétel
90%-a, azaz: (15 000x90%) 13 500
Ft. Ez lenne a 29% TB. járulék
alapja is. Ez az összeg azonban nem
éri el a minimálbér 30%-át – amely
18 750 Ft, ezért nem jön létre a biz-
tosítási kötelezettséggel járó jogvi-
szony, így nincs járulékfizetési kö-
telezettség. A 29%-os TB. járulékot
tehát nem kell megfizetni, ezért
meg kell fizetni a 11% EHO-t. A té-
teles EHO-t az 1950 Ft-ot nem kell

megfizetni, mert nem jött létre a
biztosítási jogviszony.

A megbízottól kerül levonásra:
az adóelőleg 13 500 Ft-nak a 36%-
a. Nyugdíj és Egészbiztosítási járu-
lékot (12,5%-ot) a nyugdíjastól
nem kell levonni. 

3. példa
Magánszemélynek 30 000 Ft

megbízási díj kerül kifizetésre, aki
írásban nyilatkozik, hogy máshol
heti 36 órát meghaladó foglalkozta-
tása van. Írásban nyilatkozik, hogy
munkáltatója megfizeti utána a té-
teles EHO-t. (1950)

Az adóelőleg alapja a (30
000x90%) = 27 000 Ft, amely a já-
rulék alapja is. Ezután kell megfi-
zetni a 29% TB járulékot, ezért a
11% EHO-t nem kell megfizetni. A
tételes EHO-t pedig azért nem kell
megfizetnünk, mert munkáltatója
megfizeti.

A megbízottól kerül levonásra: a
30 000 Ft-ból a 12,5% Nyugdíj és
Egészségbiztosítási járulék, és a 27
000 Ft után az adóelőleg (27 000 x
36%)

Reprezentáció, üzleti ajándék
Az általános szabálytól eltérően a

társadalmi szervezet az általa nyúj-
tott reprezentáció és a 10 ezer forint
egyedi értéket meg nem haladó üz-
leti ajándékok együttes értékéből a
cél szerinti tevékenység érdekében
az adóévben elszámolt összes ráfor-
dítás 10%-a, illetőleg az adóévben
elszámolt összes bevétel 10%-a (ha
ez utóbbi kevesebb) után nem kell a
közterheket megfizetni.

Ha a kifizető az előző pontban
meghatározott értékeket meghaladó
összegben nyújt reprezentációt, ad
üzleti ajándékot, akkor a meghala-
dó rész értéke után 44% adót kell
fizetni, továbbá 11% Eho-t. Ezen fi-
zetési kötelezettséget, ha van ilyen
évi egy alkalommal kell megfizet-
ni. Az adót az adóévben (üzleti év-
ben) elszámolt éves összes bevétel
megállapítására előírt időpontot (ál-
talában május 31.) követően kell
megállapítani, és a bevétel megálla-
pításának hónapját követő hónap
12-éig kell megfizetni, és a követ-

kező (havi, negyedéves) egyesüle-
tek esetében éves bevallásban kell
bevallani. 

A reprezentációról, üzleti aján-
dékról analitikát kell vezetni, hogy
évvégén könnyen áttekinthető,
meghatározható legyen az összege,
és nem utolsó sorban azért, mert el-
lenőrzéskor ezt be kell mutatni. 

Adómentes juttatások:
Adómentes a társadalmi szerve-

zettől évi egy alkalommal kapott 5
ezer forintot meg nem haladó ösz-
szeg, valamint a vetélkedő és a ver-
seny kapott díjaként kapott tárgyju-
talom értékéből szintén 5 ezer fo-
rintot meg nem haladó összeg, to-
vábbá összeghatártól függetlenül a
versenyeken és vetélkedőkön nyert
érmek és trófeák. Ezekről is nyil-
vántartást kell vezetni, és az átvétel
tényét is rögzíteni kell. 

Adómentes a kifizető által a ma-
gánszemélynek (kifizetőként) leg-
feljebb évi 3 alkalommal adott ter-
mék, szolgáltatás, illetve utalvány
értékéből alkalmanként az adóév
első napján érvényes minimálbér
10%-át meg nem haladó rész. Ezt
csekély értékű ajándékként kell
nyilvántartani, és az átvétel tényét
szintén rögzíteni kell.

Egyesületeket érintő határ-
idők:

Minden év január 31-ig kell az
adatszolgáltatást teljesíteniük azok-
nak az egyesületeknek az APEH fe-
lé, ahol volt valamilyen járulékkö-
teles kifizetés. Ezt 2005. évtől kez-
dődően csak floppyn vagy elektro-
nikus úton lehet teljesíteni. Tehát
papíralapú nyomtatványon nem. 

Február 15-ig kell elkészíteni a
fentiekben már említett 03. beval-
lást minden egyesületnek. 

Április 30-ig a Nyugdíjbiztosító
Igazgatóságnak is kell adatot szol-
gáltatni minden egyesületnek. Ha
nem volt járulékköteles kifizetés,
az adatlapot akkor ki kell tölteni és
nemlegesen beküldeni a Megyei
Nyugdíjbiztosítási Igazgatóság ré-
szére, Nyíregyháza, Szabadság tér
4. szám alá.

Lejegyezte: Kriston LászlónéKözgyűlés Kocsordon

Lassan elkezdődnek a telepítések
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2006. évi területi engedély árak
Vízterület neve: felnőtt éves felnőtt heti felnőtt napi
Császárszállás 20 000 6 000 1 500
Tunyogmatolcs 12 000 5 000 1 200
Keleti főcsatorna 10 000 3 000             1 000
Tiszatelek Halászatanyai csat. 4 000 – 400

ifjúsági éves ifjúsági heti ifjúsági napi
Császárszállás 10 000 3 000 750
Tunyogmatolcs 6 000 2 500 600
Keleti főcsatorna 5 000 1 500 500
Tiszatelek Halásztanyai csat. 2 000 – 200

Megyei Gyerekjegy: 3 000 Ft Horgászvizsga: 1 000 Ft
Államijegy: 1 000 Ft Tagságilap: 1 200 Ft ifiknek: 600 Ft.

Megnevezés Ára Ft
Rákóczi: felnőtt éves 10 000

felnőtt napi 1 000
felnőtt heti 5 000
ifjúsági éves 5 000
ifjúsági napi 500
ifjúsági heti 2 500

Tisza folyó Záhonytól-Tiszadobig Ára Ft

Tisza+Bodrog+Vajdácska felnőtt éves 11 000
Tisza folyó felnőtt éves 9 000
Tisza+Bodrog+Vajdácska ifjusági éves 5 500
Tisza+Bodrog+Vajdácska gyermek éves 2 000
Tiszai felnőtt napi 600
Tiszai hetijegy 3 000

Bodrog folyó+Vajdácska felnőtt éves 8 000
Bodrog folyó+Vajdácska ifjúsági éves 3 500
Bodrog folyó+Vajdácska gyermek éves 1 500
Bodrog folyó+Vajdácska felnőtt napi 600
Bodrog folyó+Vajdácska felnőtt heti 3 000

Lónyay csatorna 2 000

Gelej felnőtt éves 10 000
Gelej felnőtt napi 850
Gelej gyermek éves 1 200

Kenyérgyári holtág felnőtt éves 11 000

Kenyérgyári holtág felnőtt napi 1 500
Kenyérgyári holtág ifjúsági éves 5 500

Öröm a kapás, de még nagy-
obb, amikor a hal már a szák-
ban van

Bár a tél nehezen adta
meg magát, lassan a hor-
gászok előveszik a felsze-
reléseit. Kozma Péter, me-
gyei halászati főfelügyelő-
nek is vannak tennivalói
bőven.

– Az elmúlt
év statisztikái a
február 28-i ha-
táridőre rendben
b e é r k e z t e k ,
mindössze 5–6
halászatra jogo-

sult „felejtette el“időben pos-
tázni az adatokat – erősítette
meg a szakember. – Szeretném
felhívni a figyelmét az érintet-
teknek, hogy sok helyen lejárt a
halgazdálkodási terv is, ezért fi-
gyeljenek oda ezek megújításá-
ra, mert csak ennek megléte
esetén lehet pályázni. Azt tud-
juk, hogy tavaly 27 pályázó
mintegy 17,5 millió forintot
nyert el a megyében. Ezt a pénz
nagyrészt (közel 70%-át) hala-
sításra használták fel, míg a töb-

biből a halállomány védelmére
szolgáló eszközöket (csónakot,
csónakmotort, éjjellátó távcsö-
vet stb.) szereztek be.

Sajnos a kedvezőtlen időjárás
miatt több helyről jelentettek
halpusztulást. (Ugyanis kötele-
ző ezt a hatóság tudomására
hozni a víz halászati jogával
rendelkezőnek.) Az tény, bár re-
méljük nem lesznek ilyen zord
és hosszú telek, érdemes felké-
szülni a jövőre. Javaslom a víz-
területek kezelőjének, hogy mi-
előbb szerezzenek be un. leve-
gő utánpótló berendezéseket,
hisz a lékelés és hóeltakarítás
sokszor már nem elég.

Pályázat halasításra

2006. március 8-án a me-
gyei szövetség irodájában
ülésezett az újonnan ala-
kult Ifjúság-Oktatás Szak-
bizottság: Oláh Károly, Pa-
taki Zsolt, Lipcsei József,
és Fesztóry Sándor jelen-
létével. 

Jelenlévők megvitatták az
ifi.szakbiz. alapvető feladatait.
Megegyeztek abban, hogy ki
kell terjeszteni munkájukat az
egész megyére. Eldöntötték, a
megyei közgyűlés meghívójával
kérdőívet küldenek az egyesüle-
teknek. Kérdőív az egyesületek-
nél folyó ifjúsági munkáról, az
ilyeneket vezető aktivisták ta-
pasztalatairól szólna. Keressük
a megye más pontjain tevékeny-
kedő ifjúsági aktivistákat, őket
is bevonjuk munkánkba. Meg-
beszéltük, hogy konkrét temati-
kát dolgoznánk ki szakkörök,
ificsoportok részére. A tematika

tartalmazna horgász, barkács,
gyakorlati elemeket, a termé-
szetvédelmi nevelés keretében.

A jelenlévők megtárgyalták a
2006. évben a szervezett hor-
gásztáborok támogatását. A me-
gyei szövetség a költségvetése
erejéig támogatja a táborozást,
függetlenül attól, hogy azt ki
vezeti,csak azt köti ki,hogy a tá-
mogatott létszámba nyílt legyen
a részvétel. A pályázatokon tá-
borozásra, ifi nevelésre nyert
összeget a szervezők saját ren-
dezvényeikre fordíthatják. Ezen
rendezvények lebonyolításában,
elszámolásában a szövetség se-
gítséget nyújt.

Felelősök: pályázatírás: Oláh
Károly, Pataki Zsolt. Kérdőív-
készítés: Lipcsei József. Tema-
tika-készítés: Oláh Károly, Pa-
taki Zsolt, Lipcsei József. Kér-
dőív-kiértékelés: Lipcsei Jó-
zsef.

Ülésezett az Ifjúság-
Oktatási Szakbizottság
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HHHHoooorrrrggggáááásssszzzzttttáááábbbboooorrrr
A Sporthorgász Egyesületek Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Szövetsége

2006. augusztus 6–13. között 
8–18 év közötti fiataloknak horgásztábort szervez a

Rohodi-víztározón

Hangulatos környezetben, a Nyírségre igazán jellemző homok-
dombok között, egy igen jól telepített és vadregényes helyszínen,

feledhetetlen 8 napban lesz részed
Fogható halak: ponty, amur, süllő, busa, millió keszeg,

és igen jelentős a kárász állomány

Részvételi díj (előreláthatóan):
9.000 Ft/8 nap

(ha az egyesületen keresztül jelentkezel!!!)

Ellátás: naponta háromszor
Szállás: A vízparton megtalálható horgásztanyán illetve annak

udvarán katonai sátorban.
Sok értékes ajándék vár kiosztásra

Utazás: egyénileg

Jelentkezés:
Pataki Zsoltnál: 06(30)255-5240, pzsolt2@gmail.com

a Megyei Horgász Szövetségnél
Egyesületed ifjúsági felelősén keresztül

Legkésőbb 2006. március 25-ig!

Visszaküldési cím:
Pataki Zsolt, 3910, Tokaj, Tokaji Ferenc ltp. 49. 2/6. tel: 06-30/255-5240 vagy, pzsolt2mail.com

Sporthorgász Egyesületek Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei Szövetésége, Nyíregyháza 06-42/411-372

Név: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Lakcím (irányító szám, város, út, házszám):. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Születési hely, idő (év, hó, nap): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Édesanyja neve: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Édesapja neve: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Személyi igazolvány szám (vagy személyi szám): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Az iskola, ahová jár a jelentkező:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

A horgászegyesület, aminek tagja a jelentkező: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

TAJ-szám: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Gyógyszerérzékenység: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Értesítési cím (e-mail cím). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Szülő(k) telefonszáma (lehetőleg mobil): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

A jelentkező telefonszáma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ha nem múlt el a jelentkező 18 éves, akkor a szülő(k) aláírása: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Dátum: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jelentkezési határidő: 2006. április 15!!!

JJJJeeeelllleeeennnnttttkkkkeeeezzzzééééssssiiii     llllaaaapppp

Kérjük ezt a jelentkezési lapot jól olvashatóan kitölteni és ezzel jelentkezni a horgásztáborba

��
��
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Rekordfogások megyénkben

Nagy csuka. 2006. elsõ hétvégéjén fogta ezt 
a 10,40 kg-os kapitális csukát Szilágyi Sándor

Nyíregyházi sporthorgász.

Ez a szép
amúr
kereken 
20 kg-os

A gávavencsel-
lõi Tiszaparti HE
az 5 éves mun-
káját egy kiad-

ványban mutat-
ta be  Kacsatói
Képes Krónika

címmel.

Az újfehértói
Rácz Anna

(9 éves) a
Császárszál-
lási HE tagja

egy 4,1 kg-os
nyurga

ponttyal zárta
az elmúlt évet 

Czakó
Sándor

16 kg-os
tükrössel

Rekordfogások megyénkben

2005. évi megyei 
taglétszám:

felnőtt: 11280
ifjúsági: 485
gyerek: 1259
összes: 13024

Statisztikák 2005
Megyei fogási átlag, 
egy leadott fogási 
naplóra: 19,72 kg

Országos fogási 
átlag egy leadott fogá-
si naplóra: 19,90 kg.
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Vízterület neve A kezelő elérhetősége ÁRA
felnőtt éves felnőtt napi

Apagyi Kenderáztató Apagy HE. Apagy, Kossuth út 145. T.: 30/322-7701. csak tagoknak 2 200
Beregdaróci bányató Beregdaróczi HE. Beregdaróc, Szabadság út 113. 

T.: 30/748-8586 12 800 2 000
laposhadi Holt-Csaronda Beregi Tiszahát HE. Tiszaszalka, Ady út 29.

T.: 30/310-7957 csak tagoknak: 5 500 nincs
Bújtosi tavak Bújtosi HE. Nyíregyháza, Jelvény út 11. 30/515-2594. csak tagoknak 20 000

új tagnak + 22 E Ft
halasítás hozzájárulás 1 600

Kisvárdai agyaggödrök Dolgozók HE. Kisvárda, Pf. 55. 70/387-80-18 28 000 2 000
Gyürei Vidiszegi holtág Holt-Tisza HE. Gyüre, Árpád út 82. T.: 70/586-7442 15 000 2 000
Szamossályi Holt-Szamos Holt-Szamos HE. Szamossályi, Kossuth út 58. 

T.: 30/278-88-06 15 000 csak tagoknak 2 500
Tarpai Kis Jánosné Kurucz HE. Tarpa, Kossuth út 53. 14 800 csak tagoknak
és Vargaszegi holtágak T.: 45/488-181 + 40 000 új tagnak 2 000
Kocsordi Kirva laposi horgásztó Kraszna HE. Kocsord, Szent I. út 13. T.: 70/335-0874 22 500 2 000
Holt Kraszna Réti csík HE. Kocsord, Rákóczi út 33/a. 

T.: 70/335-0874 5 000 csak tagoknak nincs
Csengersimai horgásztó Lenin MgTsz HE. Rozsály, Kossuth út 12/a. 

T.: 20/547-8765 10.000 2 000
Tiszabezdédi Kerek holtág Lokomotív HE. Záhoyn, Új Élet út 7. T.: 30/503-2179 8 000 csak tagoknak 1 000
Ökörítófülpösi halastó Nagyközségi HE. Ökörítófülpös, Kossuth út 111. 18 000 csak tagoknak

40 000 új belépőnek nincs
Sényői Kovácstó NYPA Senior HE. Nyíregyháza, Tünde út 2.

T.: 30/5356-443 16 000 csak tagoknak 1 000
Rohodi víztározó Nyírmada-Rohod HE. Nyíregyháza, Meggyes út 17.

T.: 30/224-0995 27 000 2 000
Olcsvai Holt-Kraszna Olcsva, Bocskai út 21. T.: 70/945-1283 20 000 tagoknak

25 000 más egy. tagnak 1 500
Leveleki víztározó Önkormányzati HE. Levelek, Rákóczi út 2. 30 000 felnőtt éves nappali

T.: 42/249-509 45 000 felnőtt éves éj/nap
20 000 felnőtt éves éjjeli 1 800

Vásárosnaményi Keskeny Postás HE. Vásárosnamény, 
Holt Tisza Kossuth út 57/a. 30/965-9134 10 000 csak tagoknak 2 000

Nagyhalász-Fertő II. tó Rétközi HE. Nagyhalász, Kossuth út 32. 18 000 tagoknak
T.: 70/575-9353 31 000 más egy. tagnak 2 000

Nagykállói Kis tó Nagykálló, Temető út 5. 
T.: 30/647-4503 15 000 csak tagoknak 1 800

Nyírturai horgásztó SZÁÉV HE. Nyíregyháza, Korányi út 75.
T.: 30/523-8311 22 000 2 000

Máripócsi horgásztó Szabadidő SC. Máriapócs, Kossuth tér 1. 30/664-1311 22 000 2 000
Szabolcsi Kis Tisza Szabolcsi Földvár HE.  Szabolcs, Kossuth 26.

T.: 30/978-55-73 4 000 csak tagoknak 1 000
Sóstói tavak Sóstógyógyfürdő HE. Nyíregyháza, Szódaház út 18.

T.: 30/9355-417 11 000 csak tagoknak 1 800
Vajai víztározó Szatmárvidéki HE. Mátészalka, Hajdú út 27.

T.: 44/315-568 30 000 csak tagoknak 2 000
Tiszadadai Holtág Szőke Tisza HE. Tiszadada, Ifjúság út 26. 5 500 tagoknak

T.: 70/9400-995 6 000 más egy. tagnak 800
Gávavencsellői Kacsató Tiszaparti HE. Gávavencsellő, Tisza út 34. 6 500 tagoknak

T.: 70/701-6316 12 000 más egy. tagnak 2 000
Szamosújlaki Holt-Szamos Tisza-Szamosközi HE. Fehérgyarmat, 23 000csak tagoknak

Móricz Zs. út 11. T.: 30/205-4263 35 000 új belépőnek 2 000
Boroszlókerti Holt Tisza Tiszavirág HE. Gulács, Tisza út 52. T.: 30/9554-569 13 000 1 500
Milotai bányató Tiszavirág HE. Tiszabecs, Rákóczi út 39. 

T.: 30/462-0613 21 700 csak tagoknak 1 500
Nagyhalászi Marótzug Textiles HE. Nagyhalász, Ibrányi út 34.

T.: 42/202-703 14 000 1 500
Téglagyári bányató, Fehérgyarmat Téglagyár HE. Fehérgyarmat, Új Élet út 18.

T.: 70/371-6338 13 500 csak tagoknak 1 500
Lencsés Sulymos Tuzsér-Komoró-Barátság HE. Tuzsér, Váci M. út 7. 3 000 csak tagoknak

T.: 30/340-40-45 3 500 más egy, tagnak 500
Nyírbátori Szénaréti tó Vasas HE. Nyírbátor, Sarkantyú út 2.

T.: 30/218-4056 20 000 csak tagoknak 2 200
Székely Őze tanyai víztározó Vállalkozók Vízügy HE. Nyíregyháza, Jég út 4. 35 000 csak tagoknak

T.: 30/9452-254 40 000 új belépőnek 2 500

HHHHoooorrrrggggáááásssszzzzooookkkk    ffff iiiiggggyyyyeeeelllleeeemmmm!!!!
Egyesületi vizek jegyárai:
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Tavaly a naptárkészítők
sem álltak a helyzet ma-
gaslatán. Május elseje va-
sárnapra esett. Ez hor-
gászolvasatban annyit
tesz, hogy anyák napjára
esik a ponytilalmat meg-
előző utolsó nap.

Szerencsére a feleségem tole-
ráns asszony, így megértő mo-
sollyal nyugtázta, hogy anyák-
napi meglepetésként horgászki-
rándulásra invitáltam. Igazi hor-
gászfeleség. Mindössze annyi
kikötése volt, hogy ne legyen
sár, ne legyen rossz idő, és ne le-
gyenek sokan. Megígértem.

Kedvenc tavaszi horgászhe-
lyemet egy mocsaras réten ke-
resztül lehet megközelíteni, szá-
raz időben. Csakhogy esett. Há-
rom napig. Legalább keveseb-
ben lesznek, vigasztaltam ma-
gam.

Keleten éppen szürkülni kez-
dett az ég, mikor felébredtem.
Nálunk az a szokás, hogy anyák
napja reggelén kimegyek a kert-
be és szedek egy csokor
gyöngyvirágot. Igen ám, de az
elhúzódó tavasz miatt nem virí-
tott ki addigra. Sebaj, gondoltam

szedek tulipánt. A sötétben tapo-
gatva szedtem egy csokorra va-
lót. Az már csak az átadás pilla-
natában derült ki, hogy a felesé-
gem féltve őrzött fekete tulipán-
jait tépáztam meg. 

„Egy jó asszony mindent
megbocsát“ dúdolgattam a ki-
rály slágerének refrénjét a kocsi-
ban, miközben csendesen po-
roszkáltunk a pontyok felé. Mö-
gém besorolt egy reflektorral
közlekedő miautónk. Lelassítot-
tam, hadd menjen. Jobb a békes-
ség. Akkor látom, hogy ők is

horgászni mennek. Tapadtam rá,
mint a beregi sár a csizmatalpra,
nehogy a helyemre üljenek. A
letérőnél derült ki, hogy a dűlő-
utat a gondos, vagy inkább go-
nosz gazda keresztbe kiárkolta.
A félhomályban a réten nem lát-
szott semmi. A miautónk keresz-
tül a réten, én meg utána. A tó-
hoz érve mindketten megáll-
tunk. Kiderült, hogy a réten 2–3
centis víz van a fű között. Míg
én – kiszállva – próbáltam ma-
gam maradásra bírni, a másik
kocsi sikárkózva megfordult, és
elakadt. Tolatva próbált szaba-
dulni szorult helyzetéből. Rám
szakadt az ég. Mintha egy nagy
vödör habarccsal öntöttek volna
nyakon. No, ebből elég, mond-
tam magamban, miközben a ko-
csi szélvédőjéről kapartam a sa-
rat. Megyünk a másik tóhoz.
Kevésbé fogós, de legalább szá-
raz a partja. A sáros ablakon át
nehezen láttam, de megérkezve
bizonyságot szereztem arról,
hogy annyian vannak a parton,
mint fél órája az égen a csilla-
gok.

Bekérezkedtem két pecás kö-
zé. Gyors szerelés, dobás.

– Keresztbe ment! – mondja a
jobboldali szomszéd. Gyors te-
kerés és nem akadtunk össze.
Balratartva újabb dobás. 

– Keresztbe ment! – mondja a
jobboldali szomszéd. A negye-
dik próbálkozás előtt odajön
hozzám a baloldali szomszéd, és
felvilágosított.

– Szerintem a cimbora valaki-
nek foglalja a helyet. Gondol-
tam, szólok mielőtt az összes ha-
lat, elzavarja a környékről. Leg-
alább halat fogjon, ha már a va-
dászat nem sikerült.

Kajánul nézett rám, és a ko-
csira. Miután minden dolgot el-
rendeztem, (száztíz kilós va-
gyok) a kéztörlő rongy és az ete-
tőanyagos vödör segítségével
nekiálltam kocsit mosni. Ha azt
akartam, hogy továbbra is ko-
csim legyen, mielőbb meg kel-
lett szabadítanom a frissen ka-
szált mélylápi réttől. Egyik sze-
mem folyamatosan a kapásjel-

zőn, de egy árva búbos vöcsö-
kön kívül mást nem láttam. A
baloldali szomszéd szépen sze-
degette a kárászokat. Még egy
pontyot is segítettem neki meg-
szákolni.

Már jócskán elmúlt hét óra,
mikor a feleségem előmerészke-
dett a kocsiból. Kávéval kínált.

A kapásjelző föl, bot indul be,
termosztető repül. 

– Haj! Hát ezért jöttem! – rik-
kantottam nagyot, és látványos
mozdulattal bevágtam. Hadd
lássák a népek, hogyan kell halat
fogni. Kicsit furcsán húz, de ke-
ményen védekezik a koma. 
Ponty lesz vacsorára és nem ká-
rász, döntöttem el magamban.
Úgy sincs otthon mangoldlevél,
legfeljebb saláta. Mire sikerült
néhány méter zsinórt vissza-
nyernem, szép nagy csoport
gyűlt össze körülöttem. Volt, aki
tanácsot adott, volt, aki a szákot
markolta mindenre elszánt te-
kintettel. Kezdett a dolog társa-
dalmi eseménnyé válni. Szerény
pókerarccal fárasztottam, bár a
kezem remegett.

És végre feljött. Megmutatta
magát. A vöcsök! Merthogy az
volt a damilomba gabalyodva.
Nyomdafestéket nem tűrően rö-
högött mindenki. – Vegye elő
gyorsan a puskát szomszéd, ha
már úgyis vadászatból jön! –
mondta a baloldali szomszéd.
Ej, ha nékem most puskám len-
ne! Talán jobb is hogy nincs! A
vöcsök küszködve leverte ma-
gát, és méltatlankodva odébb
állt. Alkalmi közönségem
ugyanezt tette, vigyorogva. Híre
ment a parton a nagy fogásnak.
Magamba roskadva ültem egy jó
ideig. A feleségem tisztes távol-
ból vigasztalt.

– Miért nem ülsz ide mellém?
– kérdeztem.

– Mert átható tehén sz.r sza-
god van – mondta, és a szemé-

ben láttam, hogy nagyon sajnál-
ja a mosógépét. Ezen már én is
csak nevetni tudtam. Percekig
nevettünk együtt. Mikor a botok
felé fordultam, a kapásjelző ép-
pen visszaereszkedett eredeti ál-
lapotába. Szívem mélyén örül-
tem neki. Nem bírtam volna ki
még egy vöcsökfárasztást.

Az ég beborult, és anyák nap-
ja ide, május elseje oda, feltá-
madt a szél is. Furcsa dologra
lettem figyelmes. A horgászfele-
ségek a viharos szélben elindul-
tak rőzsét szedni. Volt, amelyik
annyit szedett, hogy modellt áll-
hatott volna vele Munkácsinak.
Elkezdődött az össznépi bográ-
csolás. Bár még nem volt dél,
fázósan összepakoltunk, és
irány haza. 

Otthon szikrázó napsütés, ra-
gyogó idő fogadott bennünket.
Ebédre fagyasztott dévérkesze-
get sütöttem kerti grillen, és sa-
látalevélen tálaltam. Pilzeni sört
ittam hozzá, mert egy életre ele-
gem lett a frissen kaszált mély-
lápi rét illatából.

Az idén sem jó a naptár. Most
a húsvét, és a házassági évfordu-
lónk esik egybe. Már szervezem
a programot, csak egy jó halre-
cept hiányzik.

Horgászok írják ��
Májusi kaland

Komári Géza
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Endrédi Róbert barátom-
mal elhatároztuk, hogy be-
mutatjuk szűkebb hazánk,
a szatmári térség
horgászvízeit.

Egy régi-új vízről, a vajai ős-
lápról van szó. Ez a víz már ko-
rábban sokat szerepelt a hor-
gászújságok lapjain. Aztán
csökkent a vízszint, volt hal-
pusztulás, sokáig kérdéses volt
a tó sorsa. Hálistennek a gyors
és határozott intézkedések meg-
mentették a tavat és ismét régi
fényében csillog, talán még
felül is múlja azt. 

Gyermekkorom horgászvize,
melyhez megannyi élmény és
bánat kapcsolódik, ismét erede-
ti állapotában található. A tó
mindig is híres volt az itt fogott
kapitális halak méreteitől és lé-
legzetelállító szépségéről.

A tó Nyír-
egyháza és
V á s á r o s -
namény felől,
a 41-es fő-
úton közelít-
hető meg,
míg Máté-
szalka irányá-
ból a 49-es
főúton.

A vajai tó a
Hor tobágy i
Nemzeti Park
része, a terü-
lete 59 ha.
Őslápnak te-
k i n t h e t ő ,
ezért rendkí-
vül vadregé-
nyes tájai

vannak, magas vízállás estén,
tele úszó nádszigettel és zsom-
békkal. Viharos időben ajánla-
tos a csónakkal kijönni, mivel a
szigetek esetleg összezáródhat-
nak, meglehetősen kínos perce-
ket és életre szóló élményt
okozva, mint ahogy történt ve-
lem is hajdanán. A tó kezelője a
Szatmárvidéki Horgászegyesü-
let 2015-ig. Mivel a horgász-
egyesületnek más vízei is van-
nak, itt külön éves és napijegy
árak érvényesek.

2005-ben a taglétszám 194
felnőtt és 52 gyermek tagból
állt. A taglétszám, nagyon he-
lyesen, maximálva van. A jegy-
árak a következőek: éves jegy
annak, aki a HE-nél és itt is régi
tag 32 200 Ft. Aki a HE-nél ré-
gi, itt pedig új tag, annak 43 700

Ft. A minden tekintetben újak,
pedig 52 200 Ft-ot fizethetnek,
ebben halasítási díj is foglalta-
tik. A napijegy 2000 Ft felnőt-
teknek, 750 Ft. az ifiknek. Nap-
keltétől-napnyugtáig érvényes.
A tavon / nagy bánatomra / per-
getni tilos. Ezen a vízen csak
csónakból érdemes igazán hor-
gászni, bár partról is lehet iga-
zán szép halakat fogni. Ezért 5
db csónak is bérelhető 500
Ft/nap áron. 

Főleg lebegő csalival hor-
gásznak, de a rendhagyó csalik
is sokszor bejönnek. Az ágas-
bogas, zsombékos helyek miatt
az úszós horgászat javallott, de
a tisztásokon fenekezővel is le-
het dolgozni. Az igazán eredmé-
nyes helyeket folyamatosan ete-
tik, karbantartják.

Parkolási lehetőség a kikötő-
ben van, itt lehet egyben napije-
gyet váltani és csónakot bérelni
6 órától. Horgászat előtt érde-
mes a halőrrel konzultálni, hogy
melyik helyen lehet horgászni,
mivel mindegyiknek van gazdá-
ja és foglaltnak minősülnek. Sá-
torozási lehetőség is van a ver-
senypályán. Ide gépkocsival
nem lehet beállni, parkolni kí-
vül kell. Érdeklődni (feltétlenül
ajánlott), Bónis Attila halőrnél
lehet a 06-30/629-5596 érdek-
lődni. Ő minden felvilágosítást
megtud és meg is fog adni. A
horgászegyesület elnöke Farkas
Sándor úr (tel.: 06-30/935-
6172), nála is érdemes érdek-
lődni.

Az országos horgászrendtől
eltérő szabályok a következőek:
2+1 nemes, 5 kg egyéb hal fog-
ható. A tilalmi idő alatt, tilos éj-
szaka horgászni. A méretkorlá-

tozások: amur 50 cm, ponty 35
cm, csuka 50 cm, compó 30 cm.
Gyakorlatilag minden halfaj
megtalálható, de a ponty és az
amur állomány igazán kiemel-
kedő.

A telepítés a 2005 évben a kö-
vetkező képen alakult: ponty 81
q, egyéb 2 q, compó 1 q, 10 000
db előnevelt süllő.

Valamivel több mint 4 600
000 Ft. értékben. Az egy főre
eső fogási átlag Vaján 40,25 kg,
az egész egyesületet tekintve
pedig 25,32 kg. A tónak furcsa
módon, pontyból és kárászból
nincs saját szaporulata, ezért ál-

landó halpótlásra szorul. Egy
nap társadalmi munka minden
tagnak kötelező.

Az átlagos vízmélység 90 cm.
A tó legmélyebb pontja 3 m.
Aki igazi vándorhorgász, annak
illenék itt 1–2 hetet eltölteni,
nem hiszem, hogy megbánná.
Mindamellett, hogy a tó elké-
pesztően szép, még halbő is.
Garantált horgászélményben
lesz annak része, aki nem sajnál
ide ellátogatni, akár az ország
távolabbi részéből is. Mind a
szemnek, mind a száknak. Ezt a
mellékelt fotók bizonyítják.
Eredményes horgászatot, és si-
kerekben gazdag 2006-os esz-
tendőt kívánok minden ideláto-
gató horgásztársnak.

Tisztelettel: Katona Zoltán
Mátészalka

Bemutatkozik

a Vajai Víztározó

Mind a szemnek, 
mind a száknak!

Szerencsi László egy
13 kg-os amúrral

Egy szép
ponty

Mind a szemnek, 
mind a száknak!
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Ezek az alábbiak. Úszós horgászat, fenekezés
és mormiskázás, és a pergető horgászat. A per-
getés részben más, már eddig tárgyalt műcsalis
módszerekkel is megismerkedhetünk. Először
vágjunk bele egy kis úszós sügérezésbe!

Az úszós horgászmódszert kétféleképpen is
művelhetjük. Az egyik a spiccbotozás, a másik
pedig a gyűrűs botos horgászat.

Spiccbotozás: igazán két méret az, amelyiket
én személy szerint a leggyakrabban használok,
egy 3 és egy 5 méterest. Mindkettő tűspiccel
szerelt, valójában rendkívül gerinces, de megfe-
lelően rugalmas keszegező botokról van szó.
Csodálatos ívben tudják a sügerek meghajtani
ezeket a varázspálcákat. 

Útban a part felé, rövidboton

Ha olyan szituáció adódik, ahol egy 2,5-es
bottal a lábunk alól szedhetjük a halakat, mint
például egy stégen ülve, akkor én sem erőltetem
a hosszabb botokat. Minél rövidebb a bot, annál
kellemesebb, borzongató érzéseket élhetünk át a
halak fárasztásakor. Bárcsak minden nap úrrá le-
hetne rajtam az efféle borzongás... De térjünk
vissza a realitás vízpartjára, és nézzük meg mi is
lapul a szerelékes ládában, ha úszós sügérezésre
készülünk. A spiccbotos sügérezés nem kíván
olyan mértékű felkészültséget, mintha az ember
rakózni, vagy békéshalakra finomszerelékkel
szeretne horgászni. Nem szükséges hat-nyolc
méretű úszó, hajszálpontos súlyozás, a lehető
leglágyabb előke, amelyen a legtermészeteseb-
ben lehet a csalit felkínálni. Mindenekelőtt, már
itt szeretném leszögezni, hogy a látszólagos
„igénytelen felszerelés“ használatát, ha lehet,

kerüljük. 

A spiccbotos sze-
relék 0,10–0,12-es
damilból készülhet,
előkézni egyáltalán
nem fontos akadály-
mentes terepen, de
ha akadós helyen
horgászunk, márpe-
dig a célhalunk szí-
vesen áll be vízinö-
vény közé, akkor a
főzsinórtól egy mé-
rettel véknyabb elő-
két köthetünk.

Úszók közül a csa-
linknak megfelelő tí-
pust kell választa-
nunk. Ha gilisztadarabbal, csontival vagy kapás-
szegény időszakban szúnyoggal akarunk hor-
gászni, akkor a véknyabb antennájú úszókat sze-
reljük. Amennyiben a nagyobb sügérekre pályá-
zunk, a vastagabb, jól terhelhető antennával ren-
delkező modellek lesznek a megfelelőbbek.
Úszónk méretét a víz adottságai nagymértékben
befolyásolják. Nyugodt felületű állóvízben hor-
gászva kis csalival, elegendő a 4x16 (0,5 g) te-
herbírású is. Áramló vízű csatornák esetén, na-
gyobb csalit felkínálva a 3 g-os, a test anyagából
kialakított antennájú úszó használata sem túlzás.

Az ólmozás kialakítása történhet sörétekből,
vagy csepp-
ólomból és sö-
rétekből ve-
gyesen. Én az
utóbbi megol-
dás híve va-
gyok. A fő-
ólom egy stop-
perólom, me-
lyet szilikon
csövek segít-
ségével lehet a
damilra erősí-
teni, és a pon-
tos súlyozást
sörétekből ala-
kítom ki. Egy
jelzőólmot is
szoktam a da-

milra csíptetni. Nem súlyozom az úszót antenná-
ra, csak a test és az antenna találkozási pontjáig.
A mohó sügerek úgyis jól látható és vehemens

kapásokat produkálnak.
A szerelék hallal közvetlen kontaktusban

lévő eleme a horog. Mérete igazodjon a ha-
lak várható nagyságához, a 8-10-es már bő-

ven megfelelő. Én, személy szerint a nagyobb,
kerek öblűeket részesítem előnyben. Finomabb
csalikhoz a vékony húsú, nagyobb gilisztához és
halszelethez a vastagabb húsúakat használom,
mindíg egyágúakat. A hármashorog durva és
sportszerűtlen egy ekkora kisragadozóra.

Ezzel a spiccbotos témakör végére értünk.
Vannak, akik megszállott spiccbotos horgászok
és nem szívesen váltanak gyűrűsre, csak abban

az esetben, ha a direkt módszer teljes csődöt
mondott. Ilyen eset fordul elő akkor, ha a sügerek
a botunk hatósugarán kívül tartózkodnak.

Gyűrűsbotos horgászat: a sügér horgászata
során nagyon sokan a spiccbotot választják a
gyűrűssel szemben. Ez a választás teljesen kor-
rekt, de vannak olyan esetek, amikor a sügerek
tartózkodási helye nem érhető el spiccbottal. Ez
az eset kisebb csatornákon és dús parti növény-
zetű vízeken ritkán fordul elő. Csatornákon
azért, mert a túlpart sincs gyakran távolabb, mint
10 méter, ami spiccbottal kényelmesen meghor-
gászható. Dús vízinövényzettel borított partszél-
ben a kis csíkosak megfelelő lesállást és a csu-
kák ellen rejtekhe-
lyet találhatnak,
így nem vándorol-
nak be a nyílt víz-
re. Nagyobb tavak
esetén, ahol gyér a
part menti vegetá-
ció, ott gyakran
követik a sügerek
az apróhal-csapa-
tokat. Ekkor kell a
matchbotot elő-
vennünk.

Úgy gondolom,
nem kell ezt a bot-
típust részletesen
bemutatnom, min-
denki ismeri és a
finomszerelékes
horgászok gyak-
ran használják is.
A bot 3,90-4,20 m közötti, 10-15 magastalpú
gyűrűvel szerelt pálca, mely elsősorban a távoli
horgászhelyek úszós vallatására szolgál. A sügér
horgászatában is ez lesz a szerepe.

A szerelék egyik meghatározó eleme az úszó,
amelyet waggler néven ismerünk. Ez egy egy-
pontos rögzítésű, általában változtatható meny-
nyiségű önsúllyal rendelkező úszó. A sügér hor-
gászatában nincs olyan fontos szerepe a hajszál-
pontos úszósúlyozásnak, természetesen a „félár-
bócra“ állított úszósúlyozást mellőzzük.

Az úszót egy fix rögzítővel kapcsolom a da-
milhoz, és a súlyozás alatt az előkét egy kis for-
gókapocsba kötöm. Ezzel az apró forgókapocs
közbeiktatásával valamelyest elkerülhető a da-
mil kedvezőtlen sodródása visszacsévélés köz-
ben.

Írta: Balogh Róbert

A sügér úszós
horgászata 

Elérkeztünk a számunkra legfontosabb részhez,
a nem kevésbé fontos apró részletek (megfelelő
hely, felszerelés) áttekintése után, ez pedig a sü-
gér horgászatának módszerei. Ezen a témakö-

rön belül négy módszert tárgyalunk részletesen. 

Spiccbotos szerelé-
kek és úszók sügé-
rezéshez

Egy matchbot a legtá-
volabbi sügértanyát is
„közelhozza“

Vannak szituációk, mikor
egy hosszabb spiccbot is
elegendő, nem szükséges
a match

Egy tavaszi úszózás eredménye
Gyakori a

mélyre nyelés
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Roston sült kárász mangoldlevélen
A receptet egy falinaptáron találtam, elég érdekesnek tűnt

Hozzávalók:

4 nagyobb kárász
só, őrölt bors
4 gerezd fokhagyma
1 dl olívaolaj
2 csokor friss kapor

A kárászok mindkét oldalát beirdaljuk, majd kívül-belül sóval, bors-
sal, zúzott fokhagymával bedörzsöljük. A vágatokba kaprot nyomko-
dunk, és meglocsoljuk olajjal. Serpenyőben mindkét oldalát pirosra
sütjük. Ropogósra párolt mangoldlevélen tálaljuk. A sütésnél vissza-
maradt lével megöntözzük, tejföllel meglocsoljuk. 2003-as évjáratú
sauvignon blanct igyunk hozzá. Ez a borfajta nehéz növényi illatokkal
– csalán, bürök, egres – ötvözi egy frissen kaszált mélylápi rét illatát.

Emelem kalapom a borszakértőnek. Aki ilyet tud kitalálni, az való-
színűleg nem kispályás.         Komári Géza

1. Van-e a halak fogának gyökere?
2. Van-e a halcsontban csontvelő?)
3. Miből lehet legpontosabban következtetni a hal életkorára?
4. Mi különbözteti meg leginkább a pontyot a kárásztól?
5. Hány bajusz szála van a pontynak?
6. Melyik halnak mérges az ikrája?
7. Ahalak fogására használhat-e hálót a horgász?
8. Melyik a legjobb harcsa-csali?
9. Milyen folyamatra, cselekvésre gondoltunk? A bot rugalmassá-

ga, az orsó fékje, a damil nyúlása, a horgász ügyessége együtte-
sen felőrli a hal erejét, ellenállását.

10. Mi a tudományos neve a pontynak?
11. Mi a tudományos neve a menyhalnak?
12. Melyik városban járunk? A késő gótikus református templom a

Zenei Napok hangversenyeinek színhelye. Az ország legnagyobb
fa harangtornya előtt Tinódi Lantos Sebestyén szobra áll. A vá-
ros sorsát évszázadokon át a Báthory család határozta meg.

13. Ma a megye második legnagyobb városa, közel 20 ezer lakosa
van, Szatmár fővárosának is nevezik. Arról is nevezetes, hogy
Magyarországon először itt gyulladt fel a villany, 1888-ban. A
szobrok városának is nevezik, főterén látható a Hétvezér díszkút. 

+1. Tavasszal mézillatú akácerdők között a Nyírség szélén, a Rétköz
szomszédságában terül el a 4300 lakosú község. Szinte közepén
vágja át a Lónyay csatorna. És itt található az a 30 db. mélyített
kút, amely Nyíregyházát is ellátja ivóvízzel.

Megfejtő neve: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Címe: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2006. ................ hó......nap.

megfejtő aláírása ��

��

Megfejtési határidő: május 31. 
Kisorsolásra kerül: 2 db megyei gyermekjegy
Fődíj: 1 hetes horgásztábor!!!!!

A nyeremények átvehetők a Horgász Szövetség irodájában, Nyír-
egyháza, Dózsa György út 9. szám alatt. A nyerteseket levélben
értesítjük.

Horgász k-VÍZ

Tudod-e?

1. tőkehal májából
2. fenekezés
3. pergetés
4. szivárványsügér
5. verseny
6. válthat
7. nem horgászhat éjszaka

8. Anglia
9. Waglert, önsúlyost
10. sneci
11. dévér
12. hajózási szabályzat
13. Tarpa
+1. Tiszacsécse

Az előző Horgásztotó megfejtése:

Az előző szám nyertesei:
Deák Dávid Ajak, Zelei Zoltán Nyíregyháza, 

Schmilig Gergő Nyíregyháza. 
A NYERTESEKNEK GRATULÁLUNK!

1938-ban a tudósokat szinte láz-
ba hozta a ma élő bojtosúszós
hal (Latimeria chalumnae) fel-
fedezése Dél-Afrikában. A boj-
tosúszósoknak ekkor már sok
megkövült példányát ismerték,
melyek közel 400 millió éve-
sek. A szakértők úgy gondolták,
hogy ezek a halak 80 millió év-
vel ezelőtt kipusztultak. A dél-
afrikai halászok azonban rend-
szeresen fogták őket. Pikkelyei-
ket bicikligumi-belsők foltozá-
sára használták. 1938 óta több
mint 100 élő példányt fogtak. 

Tudod-e, hogy a földön sétáló
ember csak két dimenzióban
mozog, a halak ellenben három
tengely mentén: előre vagy hát-
ra, jobbra vagy balra, és le vagy
fel. A manőverezés fő eszközei
az úszók ideértve a farokúszót
is. Irányváltoztatáshoz az úszó-
kat a víz áramlásához képest va-
lamekkora szögben meg kell
dönteni. 
Ekkor a felületnek nekitóduló
víz erőt fejt ki a hal testére, és
elfordítja azt. Hasonlóan irá-
nyítja a tengeralattjárót a hátul
lévő kormánylapát jobbra vagy
balra és a vízszintes szárnyle-
mezek le vagy fel.

Az oldalt összeállította: Kriston Lászlóné

A halfüstölés sokkal több elő-
készületet kíván, mint a nyár-
son vagy a parázson való sü-
tés. Mindenekelőtt szükség
van egy füstölőre, ezt elké-
szíthetjük egy használaton kí-
vüli olajoshordóból is. 

A füstölés a haltartósításnak ős-
régi, ismert módszere. Megakadá-
lyozza a halhús bomlását és a bak-
tériumok elszaporodását.

Mielőtt a füstölésre sor kerülne, a
halat be kell sózni és leszárítani.
Dörzsöljük be kívülről és belül a
hasüreget. Vagy 4 óra hosszat áztas-
suk sós fűszeres oldatban. Ezután
hideg vízzel mossuk le, majd né-
hány órán keresztül hideg és jól
szellőző helyiségben szárítsuk. Ez-
zel egy sajátos réteget alakítunk ki
a külső felületen, amely később a
füstölés során megakadályozza ha-
lunk kiszáradását.

A kistestű, apró halakat a fejük-
nél fogva akaszthatjuk a füstölőbe.
Amennyiben a halak súlya megha-
ladja az 1 kg-ot, akkor távolítsuk el

a fejét, majd a gerinc mellett vágjuk
hosszában ketté a halat. Ezután
vágjuk ki a teljes gerincet, és két
helyen szúrjunk át egy-egy hegyes
pálcát mindkét haldarabon.

Miután a hal megszáradt, nyom-
ban meg kell kezdeni a füstölést. A
füstölő kályhában – a felfüggesztett
halak magasságában- a hőmérséklet
mintegy 65 fok legyen. A füstölés a
halak méretétől függően 2–10 órán
keresztül tarthat. Az időtartamot az
is befolyásolhatja, hogy milyen
mértékben kívánjuk halainkat füs-
tölni. Ha tovább füstöljük, akkor to-
vább lehet eltartani őket, igaz az
ilyenek húsa kissé szárazabbá válik.

A füstölést lassan, alacsony hő-
mérsékleten kezdjük, majd fokoz-
zuk a hőt. A tűzhöz keményfaforgá-
csot használjunk. A füstöléshez
használt fa s a füstölés ideje min-
denkinek ízlésétől és a kellő tapasz-
talatától függ. A füstölt halat 1–2
hétig is tárolhatjuk, hidegen. 

Megéri vele fáradozni, mert na-
gyon ízletes. Jó munkát és jó étvá-
gyat kívánunk hozzá! Kné
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